

Comune di Vicchio CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE

SERVIZIO 4 – SERVIZIO ALLA PERSONA

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

ANNO 2025

Approvate come allegato della deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 28/02/2025

INDICE

Premessa	Pagina	3
Biglietti Museo Beato Angelico e Casa di Giotto	Pagina	4
Utilizzo Teatro Giotto	Pagina	5
Utilizzo Saletta Muzio Cesari e Centro Civico	Pagina	6
Utilizzo Palestra Scuola Primaria	Pagina	7
Utilizzo Pista di Pattinaggio	Pagina	8
Trasporto Scolastico	Pagina	9
Trasporto Pubblico Locale	Pagina	9
Mensa Scolastica	Pagina	10
Mensa Fruitori Diversi	Pagina	11
Pre e postscuola	Pagina	12
Uscite Didattiche Scuole di Vicchio	Pagina	13
Servizio di Trasporto a Barbiana	Pagina	14

PREMESSA

Nel presente elaborato sono trattate, in modo unitario e sistematico, le tariffe afferenti il Servizio 4 - Servizio alla persona per l'anno 2025.

L'accesso e la fruizione dei servizi sono subordinati all'assenza di debiti pregressi nei confronti dell'Amministrazione – derivanti dalla fruizione di qualsivoglia servizio – o, in difetto, alla loro regolarizzazione che potrà avvenire come segue:

- a) pagamento a saldo;
- b) rateizzazione.

In caso di mancata regolarizzazione del debito pregresso o di mancato pagamento di due rate dell'Accordo di rateizzazione:

- a) il debitore decade dal diritto di accedere a nuovi servizi e/o verrà sospeso da quelli già richiesti, fatta salva relazione dettagliata da parte dei servizi sociali;
- b) l'Accordo di rateizzazione decade automaticamente;
- c) l'intero importo ancora dovuto è immediatamente ed automaticamente riscuotibile in un'unica soluzione con l'attivazione o con il proseguimento della procedura del recupero fino alla fase coattiva senza ulteriori avvisi.

Le modalità di per poter usufruire dei servizi a domanda di seguito riportati sono disciplinati da specifici Regolamenti comunali e dal Regolamento delle Entrate disponibili sul sito del Comune <u>www.comune.vicchio.fi.it</u>

BIGLIETTI MUSEO BEATO ANGELICO E CASA DI GIOTTO

SISTEMA MUSEALE INTEGRATO - SMI MUGELLO MONTAGNA FIORENTINA BIGLIETTAZIONE COORDINATA

Acquistando il biglietto di ingresso individuale intero (esclusi quindi coloro che già fruiscono di agevolazioni o riduzioni, es. gruppi, bambini, anziani, ecc.) presso un museo del Sistema (fra quelli che prevedono biglietto di ingresso a pagamento), si può accedere per un anno con biglietto ridotto presso qualunque altro museo a pagamento dello SMI.

	MUSEO BEATO ANGELICO	CASA DI GIOTTO
Biglietto intero	€ 4,00	€ 4,00
Biglietto ridotto - Riduzione ragazzi 6-18 anni / gruppo adulti (oltre 15 persone)/ residenti a Vicchio / + 65 anni/ bigliettazione coordinata SMI*/possessori Apc Gold Card (caravan e camper)		€ 3,00
Gratuità fino a 6 anni / diversamente abili e loro accompagnatore / insegnante per classe / accompagnatore gruppi/studenti universitari in possesso della carta regionale dello studente universitario in corso di validità/possessori di Edumusei Card/classi dell'Istituto Comprensivo di Vicchio (previo accordo con Ufficio Cultura per fissare date e orari visita)		
Biglietto cumulativo dà diritto ad un ingresso alla Casa di Giotto e un ingresso al Museo Beato Angelico di Vicchio, e potrà essere utilizzato entro l'anno solare dell'emissione, comprovata dalla data apposta sul biglietto dal personale della biglietteria presso uno dei due musei al momento dell'acquisto		

UTILIZZO TEATRO GIOTTO

Cap E 1705/0

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

Attività promosse da Istituzioni scolastiche pubbliche di qualsiasi natura	Euro 156,00 piu' IVA
non aventi sede legale nel Comune di Vicchio. Attività a carattere benefico promosse da: - associazioni di volontariato senza scopo di lucro, legalmente riconosciute, patrocinate dal Comune; - partiti e movimenti politici aventi sede a Vicchio; - istituzioni scolastiche parificate non aventi sede nel territorio di Vicchio	Quale rimborso spese sostenute dall'Amministrazione Comunale per lo svolgimento dell'evento
Attività promosse da associazioni o altri organismi senza scopo di lucro aventi sede legale in Vicchio	Euro 233,00 più IVA
Manifestazioni sociali, culturali e politiche (concerti, spettacoli, danza, presentazione libri, feste/veglioni o altri eventi a carattere musicale, dibattiti, convegni, e iniziative di interesse politico), promosse da associazioni senza scopo di lucro non aventi sede legale in Vicchio;	Euro 434,00 più IVA
Attività promosse da soggetti diversi da quelli sopra citati.	Euro 737,00 più IVA

^{*} Per l'applicazione vige la tariffa in vigore al momento della realizzazione dell'iniziativa/evento e non al momento della richiesta.

UTIILIZZO SALETTA MUZIO CESARI E CENTRO CIVICO

Cap E 1683/0

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

Tariffe in vigore dal 15 marzo 2025			
	Muzio Cesari	Centro Civico	
Associazioni, partiti politici e portatori di interesse pubblico CON sede legale a Vicchio – TARIFFA ORARIA	€ 10,00 più IVA	€ 10,00 più IVA	
Associazioni, partiti politici e portatori di interesse pubblico CON sede legale a Vicchio – TARIFFA GIORNALIERA	€ 50,00 più IVA	€ 50,00 più IVA	
Associazioni, partiti politici e portatori di interesse pubblico NON aventi sede legale a Vicchio – TARIFFA ORARIA	€ 20,00 più IVA	€ 20,00 più IVA	
Associazioni, partiti politici e portatori di interesse pubblico NON aventi sede legale a Vicchio – TARIFFA GIORNALIERA	€ 100,00 più IVA	€ 100,00 più IVA	

Uso gratuito per iniziative di interesse pubblico o a valenza sociale su decisione della Giunta comunale

UTILIZZO PALESTRA SCUOLA PRIMARIA

Cap E 1705/1

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

€ 12,00 più IVA
€ 60,00 più IVA
€ 24,00 più IVA
€ 120,00 più IVA
€ 8,00 più IVA l'ora
€ 5,00 più IVA l'ora al mese

Uso gratuito per iniziative di interesse pubblico su decisione della Giunta comunale

UTILIZZO PISTA DI PATTINAGGIO

Cap E 1705/1

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DAL 15 MARZO 2025	
Associazione Sportive con sede nel Comune di Vicchio - TARIFFA ORARIA	€ 12,00 più IVA
Associazione Sportive con sede nel Comune di Vicchio - TARIFFA GIORNALIERA	€ 60,00 più IVA
Associazione Sportive con sede in altro Comune – TARIFFA ORARIA	€ 24,00 più IVA
Associazione Sportive con sede in altro Comune - TARIFFA GIORNALIERA	€ 120,00 più IVA
Attività continuativa in Convenzione con l'Amministrazione comunale	
Intero anno scolastico per un uso massimo di 35-37 ore alla settimana	€ 150,00 più IVA al mese (non riproporzionabile per utilizzo inferiore)

Uso gratuito per iniziative di interesse pubblico su decisione della Giunta comunale

TRASPORTO SCOLASTICO

Cap E 1472/0

Dal 01 gennaio al 30 giugno 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DALL'ANNO SCOLASTICO 2025/2026				
	Entro il 30 Giugno	dal 1° luglio al 31 agosto	Dal 1° settembre	
Costo iscrizione	€ 5,00	€ 10,00	€ 20,00	
	Andata e ritorno	Solo andata o solo ritorno	Tariffa mensile	
Un figlio trasportato	X		€ 36,00	
Un figlio trasportato		X	€ 24,00	
Due figli trasportati	X		€ 66,00	
Due figli trasportati		X	€ 42,00	
Per ogni figlio in più (oltre due figli)	X		€ 24,00	
Per ogni figlio in più (oltre due figli)		X	€ 18,00	

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Cap E 1485/0

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 resta in vigore la tariffa 2024 approvata con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFA IN VIGORE DAL 15 MARZO 2025	
Biglietto TPL corsa unica	€ 2,00

MENSA SCOLASTICA

Cap E 1471/0

Dal 01 gennaio al 30 giugno 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

Descrizione		Entro il 30 Giugno	dal 1°	luglio al 31 agosto	Dal 1° settembre
Costo iscrizi	one	€ 5,00		€ 10,00	€ 20,00
	FASCIA ISEE RIFERITA A	L MINORE ESPRESSA II	N EURO		
Fascia				COSTO A PASTO 1°	COSTO A PASTO DAI
	Da	А	A		2° FIGLIO*
Fascia 1	€ 0,00	€ 6.000,0	0	€ 2,50	€ 1,50
Fascia 2	€ 6.000,01	€ 12.000,0	00	€ 3,35	€ 2,30
Fascia 3	€ 12.000,01	€ 18.000,0	00	€ 4,00	€ 3,00
Fascia 4	€ 18.000,01	€ 24.000,0	00	€ 4,80	€ 3,80
Fascia 5	€ 24.000,01	€ 30.000,0	00	€ 5,65	€ 4,70
Fascia 6	€ 30.000,01	€ 35.000,0	00	€ 6,00	€ 5,10
Fascia 7	€ 35.000,01	€ 40.000,0	00	€ 6,30	€ 5,35
Fascia 8 Oltre 40.000,01 e		ancata presentazione	ISEE	€ 6,54	6,54

MENSA FRUITORI DIVERSI

Dal 01 gennaio al 30 giugno 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DALL'ANNO SCOLASTICO 2025/2026		
	Singolo pasto	
Insegnanti, personale segreteria e personale di supporto all'attività didattica	€ 6,54	
Amministratori comunali	€ 6,54	
Mensa sociale (rimborso da SdS Mugello)	€ 4,00	
Rimborso da SdS Mugello quota alunni esonerati da servizio sociale professionale	€ 2,50	
Le tariffe sono comprensive di IVA		

PRESCUOLA

Cap 1475/0

Dal 01 gennaio al 30 giugno 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

Descrizione	Entro il 30 Giugno	dal 1° luglio al 31 agosto	Dal 1° settembre
Costo iscrizione	€ 5,00	€ 10,00	€ 20,00
Tariffa gennaio-giugno Scuola Primaria e Secondaria		€ 198,00	Giugno è considerato a metà tariffa
Tariffa settembre- dicembre Scuola Primaria e Secondaria	:	€ 126,00	Settembre è considerato a metà tariff
Tariffa gennaio-giugno Scuola infanzia		€ 216,00	Giugno è considerato a tariffa intera
Tariffa settembre- dicembre Scuola infanzia	:	€ 126,00	Settembre è considerato a metà tariff

POSTSCUOLA

Cap 1475/0

Dal 01 gennaio al 30 giugno 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DALL'INIZIO DELL'ANNO SCOLASTICO 2025/2026				
Descrizione	Entro il 30 Giugno	dal 1° luglio al 31 agosto	Dal 1° settembre	
Costo iscrizione	€ 5,00	€ 10,00	€ 20,00	
Tariffa annuale due giorni		€ 216,00		
Tariffa annuale un giorno		€ 108,00		
Le tariffe sono comprensive di IVA				

USCITE DIDATTICHE SCUOLE DI VICCHIO

Cap E 1472/1

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DAL 15 MARZO 2025	
Uscite didattiche/gite nei Comuni di Vicchio, Borgo San Lorenzo e Dicomano	€ 3,00 ad alunno
	Insegnanti gratuito
	Alunni con disabilità gratuito
Uscite didattiche/gite in altri Comuni	€ 6,00 ad alunno
	Insegnanti gratuito
	Alunni con disabilità gratuito
Le tariffe sono comprensive di IVA	

Il pagamento deve avvenire almeno 10 giorni prima dell'uscita didattica e si intende confermato con la ricezione di copia del bonifico.

SERVIZIO DI TRASPORTO A BARBIANA

Cap E 1472/1

Dal 01 gennaio al 14 marzo 2025 restano in vigore le tariffe 2024 approvate con Delibera della Giunta comunale n. 185/2024

TARIFFE IN VIGORE DAL 15 MARZO 2025	
1 bus (fino a 19 posti) 1 viaggio andata e ritorno per Barbiana (*Nel caso di gruppi fra 20 e 30 persone, per i quali si renda necessario n. 1 viaggio aggiuntivo, verrà applicata la tariffa supplementare di € 7,00 a persona)	€ 133,00
1 scuolabus (24 posti bambino + 2 posti adulto) 1 viaggio andata e ritorno per Barbiana	€ 182,00

Le tariffe sono comprensive di IVA. Le tariffe non possono essere frazionate in caso di utilizzo da parte di gruppi composti da meno di 19 persone.

La prenotazione è perfezionata con il pagamento di una quota pari al 30% dell'importo da effettuarsi entro 5 giorni dalla prenotazione trasmettendo copia del bonifico all'Ufficio pubblica istruzione.

Il pagamento a saldo deve avvenire almeno 10 giorni prima della data prenotata trasmettendo copia del bonifico all'Ufficio pubblica istruzione.

Le tariffe comprendono il biglietto d'ingresso gratuito cumulativo per il Museo di arte sacra e religiosità popolare Beato Angelico e per la Casa di Giotto, da usufruire negli orari di apertura al pubblico entro il 31 dicembre 2025.